Ego Bernhardus Dux Angarie et ILeſtphalie in-
noteſcere facere omnibus noſtris contempora-

neis

(b) 1. e. G. 1395. aot. b.

48 Zepgtrage zur Geſchichte
neis, et à generatione in generationem ſue-
ceſſuris, Dilectum fratrem meum Comitem Theo-
dericum de Virbene quoddam predium in bu-
ckeboreh et Capellam cum ſuis attinentiis be-
ate Marie in Overenxerken contuliſſe, hoc au-
tem factum conſenſus meus approbavit. Inde
eſt quod eandem donationem authoritate pre-
ſentis ſeripti et Sigilli mei coadfirmavi teſtimo-
nio. Daeſen fuge ich noch den Beſiauugungsa
Brief des Ertzbiſchofs Sigkrieds bey, der alſo
lautet: Hfridus Dei gratia Bremenſit eccleſie ele-
ftus ſidelium univerſtati nnotescere faeio om-
nibus noſtris contemporaneis et à generatione
in generationem ſucceſſuris. Dilectum tra-
trem meum Comitem Theodericum de Wir-
ben quoddam predium in buckeborg eum uni-
verſarum rerum adpertinentia Beate Marie in
Overenkerken contuliſſe Hoc autem factum
conſenſut meus approbavit. lInde eſt, quod
eandem donationem authoritate preſentis ſcri-
pti et Sigilli mei coadfirmavi teſtimonio. Auſ
ier dieſen Urkunden geſchiehet auch des Theodorici.
de Wirben und der von ihm geſchehenen Schen
ckung des Schloſſes Buckeburg in nachiolgender
Meldung: In nomine S et individue Trinitatis,
Conradus Dei gratia Mindenſis Eccleſie Epiſcopus. (e)

Noverit omnium tam preſentium quam futu-
rorum

(e) Er iſt von An. 1ao9 bis 1236. Biſchof zu Minden
geweſen.

S
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rorum induſtria qualiter beate memorie domi-
nus Vernerur Epiſcopus Eccleſiam in Overen-
kerken cum oblatione quorundam prediorum
in honore ſancte Dei genetrieis Marie funda-
vit, quam Episcopus Anno pia intentione ton-
ſectans quibusdam beneficiis ampliaßt, quo
poſtea ejus ſucceſſores Epiſcopi videlicet Po-
minus Thetmarus ae Dominus Henricusr partice-
pes benefactorum ipſorum eſſe eupientes, que
illi bene inchoaverant, auctoritate ſua con-
firmare et ſtabilire ſtuduerunt. Nos vero qui
auctore Deo, licet indigni, pontifeatus eis
cathedra ſucceſſimus, et pietatis eorum pro-
poſitum firmum eſſe cupientes, eundem lo-
cum, ut ante nos fecerant, liberum fore de-
crevimmus, tanquam unam de prepoſituris in
Eccleſia Mindenſi, ut nullus preter prepoſi-
tum ejusdem loci ſive in ſpiritualibus ſive in
temdoralibus, in eo exerceat dominium ad
Epiſeopum etiam referat, quod modum vel
vices ejus excedat. Obeunte vero ipſo in
alterius electione. qui idoneus ad ipſum offi-
eium videatur, ſalva Epiſcopi auctoritate et
juſticia, liberam ſemper illic manentes facul-
tatem habeant. Quieti etiam fidelium proſpi-
cere volentes omnimodis prohibemus, ne ali-
qus laicalis perſona ſuper bona et maneipia
iſlius eceleſie advocatiam unquam in benefici-
um accipiat. Vel aliquid jurisditionis ſeu pla-
cita, locandi infra clauſtro ad officinas adja-
center, five in alique locorum, qui immuni-

De— tati
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tati deputati ſunt, quiequid poteſtatis exeree-
re preſumat, ne perſone divinis obſequiis ſpe-
cialiter obnoxie eorum tumultibus indebite fa-
tigentur. Omnia ergo illius eccleſie bona,
bannum ſeilicet epiſcopalem in ipſa eccleſia,
et in Eccleũis laeren, Hurſten. Merboke,
Sulbike, Meynhuſen, Getenburg, parvum Bre-
men, Lerbike, Petiſen, Tankerdeſſen, lacrifici-
um peregrinorum ſeu aliorum fidelium totum
ac uſus congregationis deputando decimam in
Aleruulle. Dominium in Mileberge, Haberhuſen
cum omnibus ſuis appendiceiis; antiguaetiam
dotalis aree bona, curiam in Velden-, bona in
Ochterſen et in Geldorpe, cum omnibus attinen-
tibus, videlicet agris cultis et ineultis, Silvis,
paſcuis, pratis, molendinis, aquis, aquarum-
que discurſibus, et piſcationibus, et omni
utilitate inde proveniente, eodem jure quo
Dunx Henricus ante poſſeſſa obtulit. caſtrum in Bu-
ckeborg cum capella et omnibus capelle attinen-
tibus, que Comes Theodoricus de Wirben cum
aſſenſu heredum ſuorum ſancte Marie obtulit,
decimam etiam novalium, que: ipſi elabora-
verunt infra Epiſeopatus noſtri terminos, et
in omnibus prediis eorum, que ad manum
noſtram vacaverit, in perpetuum eidem ecele-
ſie damus, atque omnia bona ab eis polſeſſs,
vel in poſterum juſte poſſidenda, clavibus ce-
li, banni noſtri authoritate, et ſigilli noſtri
impreſſione, firmamus, et intvirtute Spiritus
ſancti roboramus., ut qui in irritum direxerit.

ſit
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ſt anathema maranatha, et deleatur homen
ejus de libro vite. Es iſt ubrigens dieſer Nheo- J
doricus, deſſen in vorhergehenden Urkunden Mel

dung geſchiehet, ein Sohn des Marggraf Al
breches des Baren geweſen, und hauzu ſeiner
Appanage, die Stadt Werben in der Altmarck
bekommen, wovon er ſich einen Grafen von
Wirben geſchrieben hat. Jenes erhellet aus nach
geſetzter, von dem Herrn D. Scheid gleichfals (d)
bekant gemachter Urkunde:
Iln nomine ſancte et individue Trinitatis.

Ego Theodericus Adelberti Marchionis fliur. No-
verit omnium in Chriſto fidetium tam preſen-
tium quam futurorum induſtria, qualiter Deo
et dilecte genetriei ſue Marie in Overenkerken,

Aniob remedium anime mee, duos manſos in
villa, que dicitur Velden cum omnibus atti-
nentiis, collaudantibus inquam coheredibus
noſtrit, patre meo videlicet, et filio meo Theode- 4
rico et duas areas clauſtro in Overenkerken ad- n

jaeentes ad fidelium Deo inibi militantium ſu- n J

ſtentationem in perpetuum contulimus. Ut j
autem hec noftre traditionis authoritas rata et
inęonvulſa omni evo permaneret, Sigilli no-
ſtri impreſſione et:teſtibus idoneis ſubter no-
tatis carthule noſtre inſcriptionem corroborari
dignum duximus.